
 
 
 
 
 
 

 

Pagina 1 di 1 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

CIG Z222F77955                       

OGGETTO: determinazione a contrarre per acquisto con affidamento diretto di 
carta per fotocopie  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2008; 
VISTO Il D.L.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; 
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di carta per fotocopie; 
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 
fabbisogno; 
VISTA l’indagine di mercato effettuata su MEPA, dalla quale risulta che la ditta GRUPPO SPAGGIARI 
PARMA S.P.A. offre i prodotti che rispettano le caratteristiche dei nostri fabbisogni a dei prezzi che riteniamo 
congrui; 
CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire l’attività didattica; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire l’attività didattica; 
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in quanto il valore 
economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, 
né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei 
prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui al D.LGS. 50/2016 e dal D.L.vo n. 56/17, disposizioni 
integrative e correttive D.L.vo 50/16; 
PRESO ATTO che il valore di acquisto dei prodotti è di €. 525,60 + IVA ai quali occorre aggiungere €. 90,00 
+ IVA per la consegna al piano della sede -Scuola Cena- in quanto è necessario aprire il bancale; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto su MEPA, con affidamento diretto alla ditta 

GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A., di carta per fotocopie; 
2. Di quantificare il valore della spesa in €. 615,60 + IVA; 
3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
4. Di imputare la spesa all’aggregato “A.3 Didattica”; 
5. Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il dirigente scolastico Monica Cavalletti; 
6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e su Amministrazione 

Trasparente ai fini della generale conoscenza. 
 

 
                                                                   Il Dirigente Scolastico  

Monica Cavalletti 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003787 - 30/11/2020 - C14b - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2020-11-30T13:48:08+0100
	MONICA CAVALLETTI




